



# Tune Idrætsforening

## *Afskrift af formandsberetning ved generalforsamling i Tune IF Trim den 8. marts 2016*

Side 1 af 3

### **Beretning til generalforsamlingen den 8. marts 2016**

Vi afholder i dag Tune IF Trim's 35. generalforsamling.

Vi kan se tilbage på år 2015 som et år, hvor der igen skete meget i de forskellige aktiviteter, men også et år, hvor der blev skabt et godt grundlag for fremtidig udvikling – ikke mindst takket være huset her.

I lighed med sidste år foreslår bestyrelsen, at der aflægges beretning for 2015 under dagsordenens pkt. 3, medens forhold vedr. 2016 og kommende arrangementer behandles under punkt 5 umiddelbart efter regnskabet. Vi håber, at der herved kan komme flere synspunkter og kommentarer frem omkring vore planer.

#### **Medlemssituationen:**

Vi plejer at begynde med dette væsentlige punkt, og desværre blev fremgangskurven brudt i 2015. En del af udviklingen skyldes nok afgang af CBL-medlemmer, som af "høflighedsgrunde" også har sat et par andre krydser.

For de enkelte aktiviteter ser tallene således ud: (Whiteboardtavlen vendes)

(Ja, jeg bruger jo ikke fine power-point præsentationer, men det havde nok ikke gjort tallene bedre☺)

	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>Udvikl.</b>
Løb	89	79	-10
Stavgang	44	34	-10
Powerwalk	19	19	-
Cykel Motion	103	89	-14
Rullehockey	11	7	-4
Krocket	23	26	+3
Vandring	96	98	+2
CBL	132	109	-23
<b>I alt</b>	<b>517</b>	<b>461</b>	<b>-56</b>
<b>Betalende</b>	<b>355</b>	<b>316</b>	<b>-39</b>
<b>Budget</b>	<b>325</b>	<b>310</b>	<b>-15</b>

Vi har drøftet situationen i bestyrelsen, og specielt Løb og Cykel Motion vil gøre en indsats for at vende kurven.

Vi forventer en fortsat afgang af rene CBL-medlemmer, så derfor er vort budget på 290. Vi er i dag på 219, men der kommer altid en vis tilgang, når sommersæsonen går i gang. Så vi er fortrøstningsfulde.

**Aktiviteterne er jo det væsentligste i vor forening:**

Fra de enkelte aktiviteter vil jeg fremhæve følgende, men da Trim har mange aktiviteter bliver det lidt i overskrifter, men jeg håber at have fået det vigtigste med.

**Løb:**

Det væsentligste i 2015 var opstart af begyndertræning. Via facebook var der gjort et stort forarbejde, så da vi lagde ud den 9. marts kom der ca. 35. Rigtig mange har holdt ved hele sæsonen takket være de gode relationer, der blev skabt undervejs både af trænerne, men så sandelig også af deltagerne. Alle blev holdt til ilden, ikke mindst via Facebook.

Det er samtidig lykkedes at fastholde mange fra forudgående år således, at vi nu har et meget flot fremmøde året rundt til vore træningsaftener.

Vi har igen deltaget i en lang række eksterne løb. Foruden vort eget Hedelands Bjergløb, er de væsentligste: Sydkyst Marathon både forår og efterår, Parkstafetten, Eremitageløbet, H.C. Andersen Marathon i Odense plus Copenhagen og Hamburg Marathon og yderligere nogle løb, hvor medlemmerne deltager helt på eget initiativ.

Vi arrangerede igen TuneFestLøbet i forbindelse TuneFesten. Arrangørerne har evalueret efterfølgende, og i år vil ½-marathon udgå og der bliver satset på familieløb. Det gik godt for TuneFesten, og vi fik 5.000 ud af indsatsen.

**Stavgang.**

Der er en trofast kærne, der møder op hver mandag. Men vi har endnu ikke fået idéen, som kan vende den vigende interesse.

**Powerwalk:**

Også her er der en trofast og stabil gruppe, der møder mandag aften.

Vi har nogle meget aktive kvindelige medlemmer, som har deltaget i I-Forms Kvindeløb, Alt for Damernes Kvindeløb, Hedelands Bjergløb og Smuk Kvindeløb i Roskilde. Sidstnævnte er et godt arrangement, og powerwalkerne ser gerne flere løbere med her.

**Rullehockey:**

Efter henvendelse fra en forælder prøvede vi at starte rullehockey for unge. Desværre lykkedes det ikke at skabe den fornødne interesse, så vi har stadig kun den faste flok seniorer, der træner året rundt. Om vinteren dog på Tune Skole.

**Cykel Motion:**

Vi er fortsat medlem af DCU og eksternt har vi haft deltagere med i Tøserunden, Skjoldenæsholmløbet og et stort antal til Hedeboløbet foruden en lang række andre løb rundt omkring. Vor egen tur til Kongsøre måtte man desværre aflyse.

En mindre gruppe har igen været på Hallandsåsen, og 3 medlemmer prøvede kræfter med endnu højere bjerge, idet de deltog i La Marmotte løbet i Alperne. Det betyder over 10 timer i sadlen og rigtig mange højdemeter, så det er en flot præstation bare at binde an med sådan noget.

**Krocket:**

Krocketspillerne træner seriøst og deltager i mange turneringer, både regionalt og på landsplan. Sidste år afholdt man igen i slutningen af juni et åbent stævne med op mod 100 deltagere, og 25. juli var Krocket vært for DM for enkeltmand. Et stort arrangement med 107 deltagere. Krocket høstede megen ros fra deltagerne.

**Vandreture:**

Vandredudvalget havde tilrettelagt 22 længere vandreture, hvoraf de 3 dog måtte aflyses.

Generelt er der pæn tilslutning til turene. Antalsmæssigt nåede vi til nr. 154, så nu er der af og til gentagelse af tidligere ture.

Vor forårstur gik til Silkeborg med 23 deltagere. Generelt var vejret godt, men der var dog enkelte kraftige regnbyger. Vi havde nogle gode dage med flotte panoramaer og fantastisk udsigt fra Himmelbjerget.

Sommerturen til Østrig samlede 8 deltagere. Vejret var med os, ja, det var næsten for varmt, idet vi blev ramt af hedebløgen i begyndelsen af juli. Så er det jo rart, at de har masser af godt, koldt øl.

Vandrerne er stadig flittige deltagere mandag formiddag, hvor mange møder frem uanset vejr og vind.

Onsdagsvandringen i Hedeland Nord samler fortsat ikke det store antal deltagere, men deltagerne har nogle gode oplevelser og ser stadig Hedeland fra nye vinkler.

#### **Hedelands Bjergløb:**

Vi var igen medarrangør og deltog med både aktive og hjælpere. Løbet blev afviklet den 19. april 2015. Der var øget deltagelse, men vi har alligevel besluttet at ændre konceptet for løbet. Det vender jeg tilbage til. Også det økonomiske resultat blev forbedret, og da vi ikke behøver så stor kapital fremover, har Trim modtaget 15.000 kr.

#### **Grillfest:**

Den blev afholdt den 20. august. Som sædvanlig var klubhuset fyldt, og stemningen var høj.

#### **Aftenorienteringsløb:**

Blev afviklet den 2. februar fra klubhuset, hvor Preben havde lavet et løb kaldet Rævens Hule. Det var lidt køligt, men alle hyggede sig bagefter i klubhuset.

I

#### **Stafet for Livet:**

Vi var med for anden gang og slog os sammen med holdet Tune Mammaes, og vi fik også CBL med. I alt var der over 50 deltagere, som fik en stor oplevelse i det fine vejr.

Med god opbakning fra lokale sponsorer og borgerne i Tune samt en flittig islænder-hest fik vi samlet over 16.000 kr. sammen til det gode formål..

#### **Regnskab og Kontingent:**

Regnskabet vil blive fremlagt senere af Lisbeth, men jeg kan da godt afsløre, at vi kommer ud med, hvad man kan betegne som et nul-resultat, men det i sig selv er en betydelig forbedring i forhold til 2014. For at sikre Trims økonomi har bestyrelsen besluttet at hæve kontingentet fra 150 til 200 kr., som det jo vil være jer bekendt.

#### **Bestyrelse:**

Bestyrelsen har afholdt 3 møder. Derudover har der været en række møder vedr. de forskellige aktiviteter, og som sædvanlig har der været gjort flittig brug af mailen.

#### **Tak:**

Jeg vil slutte min beretning om 2015 med at rette en stor, stor tak til alle instruktører og trænere, der uge efter uge og uanset vejret møder op, så det praktiske fungerer og vore medlemmer får en god oplevelse..

Jeg vil også gerne sige tak til de mange, der hvert år hjælper med ved Hedelands Bjergløb, ved Hedebløbet og TuneFestLøbet og ved vor Grillfest. Uden denne store indsats kunne vore aktiviteter og disse arrangementer slet ikke gennemføres.

Og endelig vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et godt og engageret arbejde i det forgangne år.

Tune, den 3. marts 2016

*Fritz Jüngling*  
*formand*